
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 312 del 26/11/2012 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL GEO M. LUCA 

VERGANI PER LA REDAZIONE DELLA PERIZIA DI STIMA 
DELL’IMMOBILE ADIBITO A MAGAZZINO IN VIA ONORATO 
MONGINI  
 

 
***** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO  il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha intenzione di acquistare l’immobile adibito a 
magazzino sito in Via Ornorato Mongini, censito al N.C.E.U al foglio 4 mappale 764 sub. 12 
(Categogia D/  - rendita €1.704,31).   
 
RITENUTA la necessità di procedere all’effettuazione di una perizia di stima per l’acquisizione di 
cui trattasi da parte di un tecnico di fiducia dell’Amministrazione Comunale;  
 
CONSIDERATO  che ai sensi dell’art 125 comma del d. Lgs 163 del 2006 è possibile procedere, 
per gli incarichi il cui compenso è inferiore ad €. 40.000,00, con affidamenti diretti senza previo 
confronto concorrenziale, con ampia discrezionalità in ragione del loro modesto valore economico e 
per comprensibili esigenze di semplificazione amministrativa;  
 
VERIFICATO che il Geom. Luca VERGANI, con studio in Arona (No) in Via Gramsci 26 - C.F. 
VRG LCU 83D01 Z605E - P.IVA 02135330039, emerge il possesso delle conoscenze e 
competenze necessarie per l’espletamento dell’incarico di cui trattasi; 
 
RITENUTO,  pertanto, di affidare l’incarico per la redazione della perizia di stima dell’immobile 
sito in Soriso (No) al Geom. Luca VERGANI, verso il corrispettivo di € 500,00- oltre Cassa del 4% 
per un totale di € 520,00-  
 
VISTA l’offerta congrua; 
 
DATO ATTO  che il Codice CIG è il seguente: ZCB07672C4 



 
VISTO  il d. lgs 267 del 2000 
 
VISTO  il Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 05 del 
20.02.2004; 
 
VISTO il D. lgs  n° 163  del 2006 ; 
 
 

DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE , per le motivazioni di cui in premessa, Geom. Luca VERGANI, con studio in 

Arona (No) in Via Gramsci 26 - C.F. VRG LCU 83D01 Z605E - P.IVA 02135330039, la 
redazuione della perizia di stima dell’immobile sito in Soriso (No) in Via Onorato Mongini 
censtiso al N.C.E.U al foglio 4 mappale 764 sub. 12 per € 500,00- oltre Cassa per complessivi              
€ 520,00-; 

 
2. DI IMPUTARE  la spesa di € 520,00- all’intervento 2.09.05.01, capitolo 3009 del Bilancio 

2012; 
 
3. DI DARE ATTO  che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to   Ing.Alfredo Rogora  

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 26/11/2012 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Cavallotti Piera 

 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 

Il funz. inc. 

 
 
 
 
 
 


